[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2013г.  № 35
          д. Двуполяны

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Глубокинского

сельского поселения в осеннее - зимний

период 2013/2014 года

 Во исполнение постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области   «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Краснинского района Смоленской области в осеннее - зимний период 2013/2014 года», в целях предупреждения возникновения пожаров в осеннее-зимний период 2013/2014 года   и своевременной организации их тушения Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций, расположенных  на территории Глубокинского сельского подселения Краснинского района Смоленской области к работе в условиях осеннее-зимнего периода 2013-2014-года.
2. Рекомендовать Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ при Администрации Глубокинского сельского поселения, руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Глубокинского сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации):

1.1.   В срок до 1 октября 2013 года разработать планы противопожарных   мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осеннее-зимнего периода.

1.2. Назначить лиц, ответственных за реализацию разработанных планов противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осеннее-зимнего периода 2013/2014 года.

1.3.Во избежание распространения пожаров весной 2014 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения в срок до 1 ноября 2013 года организовать очистку прилегающих к ним территорий от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос.

1.4.Организовать ведомственный, муниципальный и общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.

1.5.В срок до 1 ноября 2013 года организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с населением с учетом особенностей осеннее-зимнего периода.

1.6.Повысить требования к руководителям предприятий, организаций, учреждений и населению за соблюдением ими правил пожарной безопасности;

1.7. В ноябре 2013 года провести месячник пожарной безопасности;

1.8.Рассматривать на заседаниях КЧС и ОПБ вопросы усиления пожарной безопасности, направленные на устранение причин и условий возникновения пожаров и гибели людей от них.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ старшего инспектора администрации Глубокинского сельского поселения М.В. Шипикову.

Глава муниципального образования

Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области                                                                                                  С.А. Трофимова

Приложение

                                                                                                                                                                       к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                        Глубокинского сельского

                                                                                                                                                                       поселения Краснинского района

                                                                                                                                                                       Смоленской области от 30.09.2013 №35
ПЛАН

Противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов  и организаций, расположенных  на территории Глубокинского сельского подселения Краснинского района Смоленской области к работе в условиях осеннее-зимнего периода 2013-2014-года
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Провести проверку состояния дымоходов печного отопления
	Глава МО,
	октябрь

	2
	Провести работы по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрета доступа к указанным помещениям посторонних лиц
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	Октябрь-ноябрь

	3
	Провести ремонтные и регламентные работы на объектах электроснабжения по приведению их в пожаробезопасное состояние
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	Октябрь-ноябрь

	4
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к работе в зимний период
	Глава МО, руководители  КФХ «Сервис»,   СПК «Двуполяны»
	апрель

	5
	Обеспечение содержания в исправном состоянии и своевременная очистка ото льда и снега дорог, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, подступов к пожарному инвентарю
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	В течение всего периода

	6
	Подготовка к эксплуатации в зимний период пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, оборудования
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	Октябрь-ноябрь

	7
	Организовать освежение противопожарных полос
	Глава МО,
	октябрь

	8.
	Провести на территории поселения месячник пожарной безопасности
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	ноябрь

	9
	Провести противопожарный инструктаж с населением, работниками предприятий, организаций
	Глава МО, руководители предприятий, организаций
	октябрь